
ROMÂNIA 

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

PREFECT 

 

 

 

 

ORDIN 

privind aprobarea componenței Comisiei de monitorizare, coordonare și îndrumare metodologică a 

implementării și dezvoltării sistemului de control intern managerial în cadrul Instituției Prefectului – 

Județul Dâmbovița, a Secretariatului acesteia, precum și a Regulamentului său de organizare şi funcţionare  

 

 

PREFECTUL JUDEŢULUI DÂMBOVIȚA 

 

Având în vedere: 

- prevederile OG. nr. 119/1999 privind controlul intern/managerial şi controlul financiar preventiv, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului Secretariatului General al Guvernului nr. 600/2018 privind aprobarea Codului 

controlului intern managerial al entităţilor publice; 
 

În temeiul art. 275 alin. 1 din OUG. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, emite următorul: 

 

ORDIN 

 

Art.1. Începând cu data emiterii prezentului ordin, Comisia de monitorizare, coordonare și 

îndrumare metodologică a implementării și dezvoltării sistemului de control intern managerial în 

cadrul Instituției Prefectului – Județul Dâmbovița, denumită Comisia de monitorizare, are 

următoarea componență: 

 

Președinte titular: Ioan – Corneliu SĂLIȘTEANU – subprefect; 

Președinte supleant: Adrian CHIȚESCU – subprefect; 

 

Membri titulari: 

1. Vasile CIOCAN -șef serviciu 

 

-Serviciul Programe Guvernamentale, 

Conducerea Serviciilor Deconcentrate și 

Afaceri Europene 

2. Ion SĂLCIANU -șef serviciu 

 

-Serviciul Contencios, Control Legalitate Acte, 

Aplicarea Apostilei 

3. Florin SAVU -șef serviciu -Serviciul Public Comunitar Regim Permise de 

Conducere și Înmatriculare a Vehiculelor 

4. Mihaela MĂNTESCU -șef serviciu -Serviciul Public Comunitar de Pașapoarte 

5. Daniela ILIE -șef birou -Biroul Operațiuni Financiar – Contabile, 

Achiziții Publice, Operațiuni Administrative, 

Resurse Umane și Informatică 

 

Membri supleanți: 

1. Ion MINEA - NICULESCU -consilier 

 

-Serviciul Programe Guvernamentale, 

Conducerea Serviciilor Deconcentrate și 



Afaceri Europene 

2. Adriana LĂCĂTUȘ -consilier 

juridic 

-Serviciul Contencios, Control Legalitate Acte, 

Aplicarea Apostilei 

3. Nicoleta STANCIU -ofițer 

specialist, II 

-Serviciul Public Comunitar Regim Permise de 

Conducere și Înmatriculare a Vehiculelor 

4. Valentin – Ionuț ȚÎRDEA -ofițer 

specialist, I 

-Serviciul Public Comunitar de Pașapoarte 

5. Consuela DĂUȘ -consilier -Biroul Operațiuni Financiar – Contabile, 

Achiziții Publice, Operațiuni Administrative, 

Resurse Umane și Informatică 

 

Art.2. Secretariatul tehnic al Comisiei de monitorizare se asigură de către dra. Vasile Georgiana – 

Andreea, inspector – Corpul de Control al Prefectului, iar în caz de absență a acesteia, de către dl. 

Rădescu Cristian – Andrei, consilier juridic - Serviciul Contencios, control legalitate acte, aplicarea 

apostilei. 

 

Art.3. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al Comisiei de monitorizare, potrivit 

Anexei nr. 1 la prezentul ordin. 

 

Art.4. Începând cu data emiterii prezentului ordin, își încetează aplicabilitatea Ordinul nr. 

37/21.02.2022 emis de către prefectul județului Dâmbovița. 

 

Art.5.   Prezentul ordin va fi înregistrat și comunicat prin grija serviciului de specialitate din cadrul 

Instituţiei Prefectului - Județul Dâmbovița, persoanelor nominalizate la art.1 și 2. 

 

 

 

   PREFECT,                       

                    Claudia GILIA                                      VIZAT PENTRU LEGALITATE, 

        p. SECRETAR GENERAL, 

           Ion Sălcianu 

 

         

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Târgoviște 

Nr. _______ 

Data ___________ 
VG./2 ex. 

 


